UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

EDITAL Nº03/2022 - PPGH/UNICENTRO

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História (PPGH),
da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições legais,

considerando a reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em História, ata nº
70, de 15 de fevereiro de 2022;

TORNA PÚBLICO:

a  PRORROGAÇÃO das  INSCRIÇÕES para o  processo de seleção para estudante
não regular, nas disciplinas ofertadas no 1º semestre de 2022, no curso de Mestrado em
História, ficando mantidas as demais condições do  Edital nº 17/2021-PPGH/UNICENTRO, cujo
inteiro teor e instruções pertinentes se encontram no site do Mestrado.

1. Da prorrogação
1.1  Ficam prorrogadas as inscrições e demais datas, para  a seleção de  estudante não regular,
junto ao Programa de Pós-Graduação em História e alterado o Cronograma do Edital nº 17/2021 –
PPGH/UNICENTRO, conforme segue:

Inscrições – somente pela intenet 18 de janeiro a 22 de fevereiro de 2022

Homologação das inscrições 23 de fevereiro de 2022

Resultado final 04 de março de 2022

Matrícula 07 de março de 2022

Início das aulas 08 de março de 2022

Publique-se.

Irati, 16 de fevereiro de 2022.

Nadia Maria Guariza,
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 130/2021-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com   –   http://www.unicentro.br/ppgh

https://www3.unicentro.br/ppgh/wp-content/uploads/sites/47/2021/12/Edital-no17-2021-Estudante-nao-regular-1o-semestre-2022-1.pdf
https://evento.unicentro.br/site/ppgh_est_nao_regular/2022/1
http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com